
 

 

 

Orientavimosi sporto takais komiteto susirinkimo protokolas 

2024-01-25 

Dalyvauja: 

Pirmininkas: Andrius Jovaiša; nariai: Robertas Stankevič, Evaldas Liekmanis. 

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu internetu. 

Svarstomi klausimai: 

1. OS takais 2024 metų Lietuvos čempionato nuostatai. 
2. OS takais komiteto nario keitimas. 
3. OS takais Lietuvos rinktinės vykti į Europos čempionatą sudarymo principai. 
4. OS takais Lietuvos rinktinės Europos čempionate komandos vadovo parinkimas. 
5. OS takais disciplinai 2024 metų skirtų aukšto meistriškumo lėšų paskirstymo išvykoms principas. 
6. Rezultatų skaičiavimo principas OS takais 2024 metų Lietuvos čempionato PreO Sprint distancijoje. 

Nutarta: 

1. OS takais 2024 metų Lietuvos čempionato nuostatai. 
Pritarti pateiktai redakcijai ir teikti LOSF prezidiumui tvirtinti. 
Balsavimo rezultatai:  Už – 3, Susilaikė – 0, prieš – 0. Pritarta. 

2. OS takais komiteto nario keitimas. 
Gavus Gintaro Mikolavičiaus prašymą išbraukti iš OS takais komiteto ir sutikus Simonui Riaukai jame 
dalyvauti, siūlyti LOSF prezidiumui patvirtinti naują OS takais komiteto sudėtį atliekant reikiamus 
pakeitimus. 
Balsavimo rezultatai:  Už – 3, Susilaikė – 0, prieš – 0. Pritarta. 

3. OS takais Lietuvos rinktinės vykti į Europos čempionatą sudarymo principai.  
Para (Physically challenged) grupėje šiuo metu nėra tinkamai motyvuotų ir parengtų sportininkų. Priimtas 
nutarimas siųsti tik tuos sportininkus Atviroje (Open) grupėje, kurie yra motyvuoti siekti aukštų rezultatų ir 
sudaryti rinktinę tokiu principu: 
3 sportininkai pagal turimus pasiekimus ir reitingus: Robertas Stankevič, Aurimas Murėnas, Simonas 
Riauka. 
Siūloma nutarti dėl galimai 1 arba 3 papildomų sportininkų įtraukimą į rinktinę, atsižvelgiant į rezultatus 
bei motyvaciją po varžybų Prahoje kovo 2-3 dienomis. Į šias varžybas kviesti motyvuotus perspektyvius 
sportininkus apmokant startų ir apgyvendinimo išlaidas. 
Balsavimo rezultatai:  Už – 3, Susilaikė – 0, prieš – 0. Pritarta. 

4. OS takais Lietuvos rinktinės Europos čempionate komandos vadovo parinkimas. 
Pateikta vienintelė kandidatūra: Aurimas Murėnas (asmeninis sutikimas gautas). 
Balsavimo rezultatai:  Už – 2, Susilaikė – 1, prieš – 0. Pritarta. 

5. OS takais disciplinai 2024 metų skirtų aukšto meistriškumo lėšų paskirstymo išvykoms principas. 
Siūlyti žemiau išdėstytą finansavimo principą, eilės tvarka pagal turimas ir faktiškai išleistas lėšas:  
1. Finansuoti visų kviečiamų vykti sportininkų į Prahos varžybas starto ir apgyvendinimo išlaidas.  
2. Finansuoti bendrai vykstančios Lietuvos rinktinės išvyką į Europos čempionatą, įskaitant WRE varžybas 

vykstančias 2 dienas prieš čempionatą. 
3. Finansuoti ne daugiau 4 labiausiai motyvuotų rezultatui sportininkų išvyką į Turku varžybas/stovyklą 

kovo31 - balandžio 1d. 
4. Likus laisvoms lėšoms, spręsti jų panaudojimą po Europos čempionato. 



Balsavimo rezultatai:  Už – 3, Susilaikė – 0, prieš – 0. Pritarta. 

6. Rezultatų skaičiavimo principas OS takais 2024 metų Lietuvos čempionato PreO Sprint distancijoje. 
Siūloma taikyti alternatyvų rezultatų skaičiavimą (pagal sugaištą laiką ir baudos sekundes už klaidas) 
galimai kitose, ne Lietuvos čempionato trasose organizatorių laisva valia. Lietuvos čempionato PreO Sprint 
trasoje oficialiems rezultatams skaičiuoti taikyti IOF siūlomą metodiką (pagal teisingų atsakymų skaičių ir 
sugaištą laiką trasoje), o pagal alternatyvią metodiką rezultatus perskaičiuoti ir pateikti tik kaip neoficialią 
informaciją palyginimui. 
Balsavimo rezultatai:  Už – 2, Susilaikė – 0, prieš – 1. Pritarta. 

 
Andrius Jovaiša 
OS takais komiteto pirmininkas 


